
ФГАОУ ВО "Санкт-Петербургский
политехн и ческий ун иверситет
Петра Великого"

Испытательный L|eHTp
"Политехтест"

195220, С-Петербург, ул. Обручевых, д.1
antonov-mi@vandex. rч (81 2)2944953

ДО < HTLJ < Промьtulленная фзопаснфmы)

СвuOе rпел юrпво об аккре0 u mацu u
N9 ИIУЛМ-02083 оm 24 марmа 2022 е.

Роrcuйскu й моФкой рееuсmр аlФхоФmва

СвuOеmел юmво о п рuзн ан u ч
Np 22.03.01.03518.120 оm 06 uюля 2022 е,

Ns ПБ14/07124 от 16 п

по договору N9 20338341

протокол испыт ректор Иl-{ к

в tvl.и

УТВЕРЖДАЮ

1. Заказчик испытаний: ооо кСАНЕ
Павлова, д.5, лит. В, пом.46-Н

, г. Санкт-Петербург, ул. Академика

2. Объект исследований: Представленные Заказчиком образцы сильфонных осевых компенса-
торов. Компенсатор, многослойный сильфон, с кожухом, SANEXT, ДУ 65 lR2%, PN 16,
РАсШиРЕниЕ -29l+10, производитель HACI AYVAZ ENDUSTR|YEL MAl\лULLER SANAYi VЕ
TiCARET А.ý
Образцы в количестве 2-х штук поступили 11,06.2О24 г.

3. Вид испытаний: Испытание на подтверждение вероятности безотказной работы (ВБР) при
назначенной наработке 5000 циклов.

4; Окружаюlцая среда: Температура воздуха 26ОС.

5. Режим испытаний: L{иклическое нагружение в соответствии с ГОСТ 28697-90, пункты 3.6.2,3.6,З.
Температура испытаний комнатная,

6. Нормативная документация; ГОСТ 28697-90 "Программа и методика испытаний сильфонных
компенсаторов и уплотнений. Общие требования".

7. Образецдля испытаний: Образцы сильфонных осевых компенсаторов. Компенсатор,
многослойный сильфон, с кожухом, SANEXT, ДУ 65 / R2 %, PN 16, РАСШИРЕНИЕ -29l+1O,
производитель HACl AWAZ ENDUSTRiyпl мдмuLLвк SANAY| VЕ T|CARET А.ý, в количестве
2 цlт.
Маркировка образцов. к65-1), (65-2). Образцы испьlтаны 12.07.24 и 15.07.24.

8. Испытательное оборудование:
Испытательная машина lпstгоп 8802, программное обеспечение lпstrоп Wave Маtгiх 2.0,
свидетел ьство о поверке Ns С-СП/1 7 -1 1 -202З1295367675 (действ ител ьно до 1 6, 1 1 .24);
Манометры МП 160 -2 шт, свидетельства о поверке Ne С-ЩУГ/25-0-20221196795832 и
Ne C-fl УГ/2 5-0-20221 196795833 (действител ьн ы до 24. 1 0.2024 г.).

9. Результаты испытаний:

10. Обработка результатов испытаний: выполнена в соответствии с требованиями ГОСТ 28697-90

1't. НаСтОящий протокол распространяется только на образцы, подвергнутые испытаниям.
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65-1 12.о7 24 испытание
на ВБР 16 -29l +10 -29l +10 5750 5750

Герметичность не
нарушена, механические
поврех{дения отсугствуют

65-2 15,07,24 испытание
на ВБР 16 -29l +10 -29 / +,10 5750 5750

Герметичность не
нарушена, механические
поврещ4ения отсугствуют
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